
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

О назначении ответственных лиц за организацию работы по рассмотрению 
жалоб в рамках механизма досудебного обжалованиям по региональному 

государственному контролю (надзору) в области розничной продажи 
алкогольной и спиртосодержащей продукции  

на территории Камчатского края 
 
 
В целях реализации положений Федерального закона от 31.07.2020 

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации» в части досудебного обжалования решений 
контрольного (надзорного) органа, действий (бездействий) его должностных 
лиц, в соответствии с пунктом 7 постановления Правительства Российской 
Федерации от  21.04.2018 № 482 «О государственной информационной системе 
«Типовое облачное решение по автоматизации контрольной (надзорной) 
деятельности» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить перечень должностных лиц в Министерстве экономического 

развития Камчатского края, ответственных за рассмотрение и подписание 
решений по жалобам, назначение и переназначение исполнителя, рассмотрение 
жалоб самостоятельно, контроль за ходом и сроками рассмотрения жалоб, 
согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить перечень должностных лиц в Министерстве экономического 
развития Камчатского края, ответственных за рассмотрение материалов жалоб, 
принятие решений по ходатайствам, продление сроков рассмотрения жалоб и 
подготовку проектов решений по жалобам, согласно приложению 2 к настоящему 
приказу. 

3. Назначить должностным лицом, ответственным за координацию работы 
по рассмотрению жалоб контролируемых лиц в рамках осуществления механизма 
досудебного обжалования по региональному государственному контролю 
(надзору) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей 



 2 

продукции на территории Камчатского края Бакнину Ольгу Николаевну, 
заместителя Министра – начальника отдела торговли, лицензирования и контроля 
алкогольной продукции Министерства экономического развития Камчатского 
края. 

4. Признать утратившим силу приказ Министерства экономического 
развития Камчатского края от 18.04.2022 № 106-Т «О назначении ответственных 
за координацию работы по рассмотрению жалоб в рамках механизма досудебного 
обжалования». 

 
 
 

Министр   
А.С. Гончаров 

[SIGNERSTAMP1] 
  



 3 

Приложение 1 к приказу 
Министерства экономического 
развития Камчатского края 
от [Дата 

регистрации] 
№ [Номер 

документа] 
 
 

Перечень 
должностных лиц в Министерстве экономического развития Камчатского края, 
ответственных за рассмотрение и подписание решений по жалобам, назначение 
и переназначение исполнителя, рассмотрение жалоб самостоятельно, контроль 

за ходом и сроками рассмотрения жалоб 
 
 

1. Министр экономического развития Камчатского края. 
2. Заместитель Министра – начальник отдела торговли, лицензирования и 

контроля алкогольной продукции Министерства экономического развития 
Камчатского края. 

 



 4 

Приложение 2 к приказу 
Министерства экономического 
развития Камчатского края 
от [Дата 

регистрации] 
№ [Номер 

документа] 
 
 

Перечень 
должностных лиц в Министерстве экономического развития Камчатского края, 

ответственных за рассмотрение материалов жалоб, принятие решений  
по ходатайствам, продление сроков рассмотрения жалоб и подготовку  

проектов решений по жалобам 
 
 
1. Заместитель начальника отдела торговли, лицензирования и контроля 

алкогольной продукции Министерства экономического развития Камчатского 
края. 

2. Референт отдела торговли, лицензирования и контроля алкогольной 
продукции Министерства экономического развития Камчатского края. 

3. Консультант отдела торговли, лицензирования и контроля алкогольной 
продукции Министерства экономического развития Камчатского края. 

4. Ведущий специалист отдела торговли, лицензирования и контроля 
алкогольной продукции Министерства экономического развития Камчатского 
края.


